
令和７年(2025年)12月吉日   

  ６年生保護者の皆様 

札幌市立北都中学校 

 校 長 野田 隆之   

 

 

 

「令和８年度新入生保護者説明会」の御案内 
 

 

  寒冷の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 また、御家庭におかれましては、お子様の小学校

の卒業を間近に控え、中学校進学への期待と希望に胸を躍らせていることと存じます。 

  さて、お子様の中学校入学に先立ちまして、下記のとおり「令和８年度新入生保護者説明会」を開

催いたします。 

  つきましては、何かと御多用の折とは存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上げ 

ます。 

 

 

記 

 

１ 日  時      令和８年２月 12 日（木）  午後２時 00分 ～ 午後３時 15分 

         ・特別支援学級新入生保護者の方は、全体説明終了後、学級説明会を 

２階６－①組の教室で行います。 

 

２ 会  場      札幌市立北都中学校  体育館 

 

３ 内  容 ・ 白石署の方から 

(1) 学校長挨拶   

       (2) 入学受付と入学式について 

       (3) 中学校生活について 

         ・教科の学習や部活動などの概要 

         ・「北都中学校の一年」 

       (4) 本校の生徒指導について 

                ・生徒指導について 

                ・「生活のきまり」「生徒心得」などについて 

(5) 健康・安全面について  

          (6) 学校諸費について 

       (7) ＰＴＡ活動について 

 

４ その他 (1) 駐車場がありませんので、自家用車での御来校は御遠慮ください。 

            (2) 当日は上履き（スリッパ等）を御持参ください。外靴につきましては、各自体育

         館までお持ちください。 

              (3) 当日欠席した場合は、小学校を通して資料を受け取ってください。 

 

 

 

 ※御不明な点がございましたら、本校教頭までお問合せください。 

  

 札幌市立北都中学校 教頭 中村 隆城（０１１）８７２－５２０１ 


